Gerência Executiva de Governo Florianópolis – GIGOV/FL
Rua Trajano nº 187, 3º Andar – Centro
CEP 88.010-010 - Florianópolis – SC

Denise

Ofício nº. 012/2024/GIGOV/FL

 Florianópolis, 17 de janeiro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
DD. Presidente
Assembléia Legislativa do Estado de Santa Catarina
Rua Jorge Luiz Fontes, 310 – Centro
CEP 88.020-900 – Florianópolis/SC

Assunto: Comunicação de Liberação de Recursos

Senhor Presidente,

1 Atendendo ao disposto no artigo 1º da Lei nº 9.452, de 20 MAR 97, notificamos
V. Exa., para conhecimento e providências cabíveis, a liberação de recursos financeiros à
CASAN – Companhia Catarinense de Águas e Saneamento, em 17/01/2024, no valor de
R$ 360.083,20 (trezentos e sessenta mil, oitenta e três reais e vinte centavos), referente 61ª.
parcela do contrato de financiamento nº.0350.190-98, assinado em 16/04/2012, cujo objeto é a
Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário em Rio do Sul/SC, no âmbito do Programa
Saneamento para Todos, modalidade Esgotamento Sanitário – PAC2.

Respeitosamente,

RENATO FRANCISCO SAVARIS
Gerente de Filial

             Gerência Executiva de Governo Florianópolis